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Socialdepartementet 
 

 

 

Tillväxtverket 
Box 4044 
102 61 Stockholm 

Uppdrag att genomföra en pilotsatsning med utvecklingscheckar inom 
äldreomsorgen samt utbetalning av medel  

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Tillväxtverket att utarbeta och genomföra en 
pilotsatsning med utvecklingscheckar för att främja tillkomsten av 
innovationer inom äldreomsorgen. Det kan röra sig om tillskapande av 
nya, eller utveckling av befintliga tjänster, processer, produkter m.m. 
inom nämnda sektor. Utvecklingscheckarna ska kunna användas av 
mottagaren för finansiering av externa kostnader för utveckling, 
rådgivning eller kommersialisering av innovativa idéer eller lösningar.  
Uppdraget ska stimulera innovationskraften hos individer eller företag 
inom vård och omsorg och bidra till att öka andelen innovativa 
entreprenörer inom vård och omsorg. Mottagaren ska själva kunna välja 
vilken utförare den vill använda sig av. Uppdraget ska särskilt bidra till 
att fler affärsidéer tas till vara inom äldreomsorgen. 
 
För uppdraget får Tillväxtverket använda 2 000 000 kronor. Kostnaderna 
ska belasta utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, 
anslag 5:1 Stimulansbidrag och åtgärder inom äldreomsorgen, 
anslagspost 22 Insatser för höjd kompetens. Medlen utbetalas efter 
rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska hänvisa till det 
diarienummer som bidragsbeslutet har. Under förutsättning att 
riksdagen beviljar medel för ändamålet avser regeringen att avsätta 
ytterligare 3 000 000 kronor för uppdraget under 2012. Medel som inte 
förbrukas ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 29 mars 2013. 
 
Bidraget lämnas som ett stöd av mindre betydelse med de villkor  
som följer av kommissionens förordning (EG) nr 1998/2006 av den 
15 december 2006 om tillämpningen av artiklarna 87 och 88 i fördraget 
på stöd av mindre betydelse och av 18–20 §§ förordningen (1988:764) 
om statligt stöd till näringslivet.  
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Tillväxtverket ska senast den 1 oktober 2011 till Regeringskansliet 
(Socialdepartementet) lämna en redovisning av hur arbetet påbörjats och 
hur det fortsatta arbetet med uppdraget planeras. En delrapport ska 
lämnas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 13 augusti 
2012 och en slutrapport med redovisning av hur medlen använts ska 
lämnas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 31 januari 
2013.  

Bakgrund 

Tillväxtverket fick 2010 regeringens uppdrag att genomföra en pilot-
satsning med utvecklingscheckar för att främja tillkomst av innovationer 
inom vård och omsorg (S2007/11029/HS delvis, S2010/9050/HS delvis). 
Syftet med uppdraget är att stimulera innovationskraften hos individer 
eller företag inom vård och omsorg och bidra till att andelen innovativa 
entreprenörer ökar inom vård och omsorg. Tillväxtverket tilldelades 
sammantaget 14,8 miljoner kronor för detta uppdrag som senast den 
30 augusti 2013 ska slutrapporteras till Regeringskansliet 
(Näringsdepartementet och Socialdepartementet).  
 
Tillväxtverket får nu ett tilläggsuppdrag att genomföra en pilotsatsning 
med utvecklingscheckar med särskild inriktning mot äldreomsorgen. 
Tilläggsuppdraget syftar till att tillvarata fler idéer om nyskapande 
verksamheter inom denna specifika bransch. Målgruppen bör vara 
personer som idag arbetar eller tidigare har arbetet inom äldreomsorgen 
och som vill starta egna företag. Utvecklingscheckarna ska i detta 
sammanhang främja tillkomsten av nya lösningar i form av tjänster, varor 
eller nya arbetssätt. Medlen ska också kunna gå till affärsutvecklings-
insatser som exempelvis juridisk rådgivning, mentorskap, coachning, 
stöd vid upphandlingsförfarande m.m. I målgruppen kan också ingå 
personer som redan driver egna verksamheter inom omsorgen och som 
vill vidareutveckla sin verksamhet. 
 
Under förutsättning att riksdagen beviljar medel för ändamålet avser 
regeringen att avsätta ytterligare 3 000 000 kronor för uppdraget under 
2012. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Maria Larsson 
 
 
   Lars Nilsson 
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Kopia till  
 
Statsrådsberedningen/SAM 
Finansdepartementet/BA/KSÄ,KSÄ/KE,KSÄ/KLS 
Näringsdepartementet/ENT 
Socialutskottet 
Kammarkollegiet 
Tillväxtverket 
Sveriges Kommuner och Landsting 


	Regeringens beslut
	Bakgrund

